
Ufficio Segreteria Studenti  
Area didattica Scienze Politiche      

I L  R E T T O R E 

VISTO il D.R. n. 3138 del 23.09.2014, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 
2014/2015, il bando di concorso per l’ammissione di 94 cittadini comunitari e non 
comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non comunitari residenti 
all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche sociali classe LM-87 
(classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

VISTO il D.R. n. 3172 del 26.09.2014, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 
relativa al concorso sopra citato; 

CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato candidati 
cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del 
citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei posti residui 
disponibili ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini comunitari e 
non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti 
indicato all’articolo 1 del bando medesimo;  

RILEVATO che sono regolarmente pervenute 79 domande di partecipazione e che la 
commissione esaminatrice, dopo aver proceduto alla valutazione dei titoli presentati 
dai candidati, ha dichiarato che “risultano ammessi  settantanove richiedenti tenuto 
conto del fatto che il numero programmato per l’iscrizione è di 100 unità” 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

DECRETA 

Art.1      Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non 
              comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto,  
              diventano in totale 100; 

Art. 2    E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione di 94 
cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non 
comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche 
sociali classe LM-87 (classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in totale n. 
100.  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

37
01

 d
el

 0
5/

11
/2

01
4

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
N

FR
E

D
I G

ae
ta

no



Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso tutti i seguenti candidati:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA VOTO DI LAUREA 

1 GIANNINO ANNALISA 31/08/1993 110 e lode  
2 ESPOSITO BIANCA 20/11/1992 110 e lode  
3 BASSI ANNA 08/11/1992 110 e lode  
4 DE SIMONE GIUSEPPINA 25/09/1992 110 e lode  
5 BOGGIA ANGELA 17/09/1992 110 e lode  
6 RUSSO GIUSY 06/02/1992 110 e lode  
7 CERASO MARIA GIOVANNA 31/12/1991 110 e lode  
8 DE LUCA CAROLINA 16/08/1991 110 e lode  
9 DI LORENZO ANGELA 11/07/1991 110 e lode  

10 MATTERA DILETTA 15/06/1991 110 e lode  
11 PIROZZI ANNAMARIA 16/03/1991 110 e lode ***
12 GIAQUINTO LORETA 06/08/1989 110  e lode  
13 DE FALCO CLAUDIO 09/10/1987 110 e lode  
14 GENOVESE ANGELA 23/03/1981 110 e lode  
15 TRIOLA GAETANA 08/07/1992 110/110  
16 GESUELE LUCIA 08/05/1991 110/110  
17 FISCALE ALESSIA 18/07/1989 110/110  
18 PERROTTA FLORIANA 08/05/1990 109/110  
19 CANCIELLO ROCCO 27/08/1988 109/110  
20 PIANAROLI ESTER 01/12/1992 108/110  
21 DE LUCA GIULIA 10/07/1992 108/110  
22 OLIVIERO ANNA MARIA 24/06/1992 108/110  

23
SCOTTO DI 
CARLO MARTINA 04/12/1990 108/110  

24 LANZIONE LUANA 18/07/1990 108/110  
25 COZZOLINO LETIZIA 07/02/1985 108/110  
26 CONELLI APOLLONIA 13/07/1984 108/110  
27 BRANCATO SIMONA 12/07/1991 107/110 ***
28 REA DE FALCO GIUSY 17/01/1992 107/110  

29 PARISI 
ASSUNTA 
LEONILDE 24/01/1989 106/110  

30 PELLICCIA VALENTINA 23/09/1988 106/110  
31 CORREALE STEFANIA 05/07/1990 105/110  
32 MAZZONE CLAUDIA 01/04/1987 105/110  
33 DEL PRETE TERESA 27/08/1979 105/110  
34 ESPOSITO ANTONIO 27/01/1990 104/110  
35 ESPOSITO ANTONELLA 28/06/1979 104/110 ***
36 FINIZIO ROBERTA 11/11/1991 103/110  
37 BATTAGLIA ISABELLA 15/10/1991 103/110  
38 DELL'ANNO MARICA FILOMENA 11/09/1991 103/110  
39 ANNUNZIATA MARIAROSA 10/11/1990 103/110  
40 SOLIMENO TITTI 27/10/1990 103/110  
41 VITALE RACHELE 16/06/1990 103/110  
42 SICIGNANO ANNARITA 20/11/1990 102/110  
43 BOCCHINI ALICE 13/01/1987 102/110  
44 ZARULLI ALESSIA 17/12/1982 102/110  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

37
01

 d
el

 0
5/

11
/2

01
4

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
N

FR
E

D
I G

ae
ta

no



  

       IL RETTORE                                           
Gaetano MANFREDI 

45 PELLONE FUTURA 10/06/1991 101/110  
46 TRAPANI MARIA 10/06/1991 101/110 *** 
47 COPPEDO RAFFAELLA 12/10/1990 101/110  
48 POLISELLI IMMACOLATA 12/03/1990 101/110  
49 SOLIMENO FILOMENA 14/01/1993 100/110  
50 MENNILLO GIUSEPPINA 22/10/1991 100/110  
51 ERRICO FILOMENA 21/05/1991 100/110  

52 SPANÒ CUOMO 
MARIA  
FRANCESCA 19/04/1991 100/110  

53 AURIEMMA FILOMENA 23/11/1989 100/110  
54 ROMANO PAOLA 29/11/1988 100/110  
55 SETOLA ANNUNZIATA 07/10/1988 100/110  
56 ADAMO MARIA ROSARIA 12/04/1988 100/110  
57 ZINNO ANTONIETTA 17/09/1986 100/110  
58 CAIAZZO VALENTINA 11/09/1986 100/110 ***
59 PREVETE COLONNA MARIA 12/01/1975 100/110  
60 PARISI FLAVIA 17/06/1991 99/110  
61 SASSO FEDERICA 15/11/1991 98/110  
62 CAPELLUPO CONCETTA 07/02/1990 98/110  
63 RUOPPO GIUSI 16/12/1985 97/110 ***
64 ANNUNZIATA MICHELA 18/07/1991 96/110  
65 CARBONE ARIANNA 09/06/1990 96/110  
66 TAGLIALATELA CLAUDIA 03/04/1986 96/110  
67 ESPOSITO NICOLINA 25/07/1985 95/110  
68 SASSI VIRIA 05/07/1980 95/110 
69 SIANO ANNA 18/12/1990 94/110  
70 SOLLO CHIARA 11/08/1992 93/110  
71 BAVOSA SAUCCO DANIELA 13/10/1990 92/110  
72 D'AURIA CARLA 02/10/1990 92/110  
73 ASTARITA DANIELA 03/08/1990 92/110 ***
74 FRUTTALDO EMANUELAMARIA 21/09/1988 92/110  
75 FAVA DAMIANA 25/05/1991 91/110  
76 ANNUNZIATA GIUSI 24/03/1991 87/110 ***
77 CARFORA RAFFAELLA 05/07/1990 86/110  
78 GIANOLA ALESSANDRA 19/05/1985 85/110  
79 TODISCO INCORONATA 18/05/1959 77/110  

*** Possessori di titoli di laurea diversi dalle classi 6 e L-39, in attesa da parte della 
Commissione delle verifiche dei CFU richiesti dall’Art. 2 del bando di concorso. 

Ripartizione Relazioni Studenti
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Dipartimento di Scienze Politiche 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Bruno Balestrieri 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

37
01

 d
el

 0
5/

11
/2

01
4

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
N

FR
E

D
I G

ae
ta

no


